(21) ACPS, Liber memorialium ..., f. 10 r. Cassiere fu nominato Pietro Martire 
Paravicini fu Gabriele; cancelliere o priore, Gian Andrea Ronchi. Vi si iscrissero 
quarnplures ufriusque sexus t~obiles, opifices et pauperes. 

(22) Come sopra, f. 3 v.; la sera del medesimo giorno il Pusterla e l'arciprete di 
Tresivio si recarono ai bagni di Bormio, ove rimasero fino alla fine della settimana. 

di potersi servire dei latticinij nel tempo quadragesimale, di che egli stesso 
in persona supplicò Gregorio XIII ,  e n'hebbe la gratia nell'anno 1575 del 
Giubileo a 12 &Aprile, con la spesa di 10 ducati d'oro, del tenore seguente: 

Gregorius Papa XIII. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam beneditionem. 
Exponi nobis nuper fecit dileaus iiiius Jacobus Pusterla Archipresbyter Collegiatae 
Ecclesiae S.S. Gervasii et Prothasii de Sondrio, Vallistellinae, Comensis Diocesis, 'Do- 
minij Grisonum, quod cum in dicta Vde ,  quae sterilis existit, propter iilius sterilita- 
tem magna adsit inopia olei, leguminum, olerum, et aliorum ciborum quadragesima- 
lium; quo fit, ut Catholia inibi existentes. Quadragesimaiibus et aliis diebus prohibi- 
tis multum muitum patiantur; quare ipse Jacobus nomine omnium et singulorum in 
dicta Valle existentium Catholicorum nobis hurniiiter suppiicari fecit, quatenus sibi 
et praedictis Catholicis in praemissis opportune providere de Apostolica benignitate 
dignaremur. 

Nos igitur de praemissis certam notitiam non habentes, ac Jacobum et Catholicos 
praefatos et eorum quemlibet a quibusvis .excomrnunicationis, suspensionis et inter- 
ditti, aliisque Ecdesiastias sententiis, censuris et poenis, a iure ve1 ab homine quavis 
occasione ve1 causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum prae- 
sentem dumtaxat consequendum harum serie absolvendos et absolutos fore censentes, 
huiusmodi supplicatione indinati, fraternitati tuae per praesentes comrnittimus et man- 
damus, quatenus, si est ita, praefato Jacobo, ac omnibus et sinylis dictae Vallis Ca- 
tholicis utriusque sexus, ut Quadragesimaiibus et aliis temporibus et diebus, quibus 
esus lacticiniorum prohibetur, butyro, laae, caseo, ac aliis lacticinijs uti et vesci libere, 
et licite, ac absque d i o  consaentiae saupuio, et aiicuius censurae ve1 poenae etiam 
Ecdesiasticae, ve1 peccati reatu possint et valeant auctoritate nostra indulgys, ac 
licentiam et iiberam fadtatem concedas, et impartiaris; ipsosque super praemissis qua- 
vis auctoritate per quosque quomodolibet molestari, perturbai, inquietari, ve1 impe- 
diri non posse nec debere; ac irritum et inane, si secus super his a quoquo scienter 
ve1 ignoranter attentari contigerit, diaa auctoritate decernas. Non obstantibus mnsti- 
tutionibus et ordinationibus contrarijs Apostolias, coeterisque contrariis quibuscum- 
que. - Datum Romae apud S. Petrum sub mulo piscatoris die 13 Junii 1575, Pontiiica- 
tus nostri anno 4.0 - Julius Maxirnus B. de Castro.